7
[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     от 27.08.2025 № 784

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Фрязино от 14.12.2022 № 885 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Управление имуществом и муниципальными финансами» на 2023-2027 годы»

[bookmark: _Hlk197424413]В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации городского округа Фрязино от 06.03.2023
№ 187 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области», решением Совета депутатов городского округа Фрязино от 17.06.2025 № 573/99 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Фрязино
от 17.12.2024 № 519/90 «О бюджете городского округа Фрязино на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», с учётом изменений по сводной бюджетной росписи бюджета городского округа Фрязино на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов по состоянию 01.07.2025, руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Фрязино от 14.12.2022 № 885 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Управление имуществом и муниципальными финансами» на 2023-2027 годы» (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Раздел 7 Перечень мероприятий подпрограммы
V «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городского округа Фрязино Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Назначить ответственным за исполнение данного постановления начальника отдела экономики Администрации городского округа Фрязино Жданову С.В.
4.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Фрязино Тропина А.М.

2
Глава городского округа Фрязино						  Д.Р. Воробьев
Приложение 1
к постановлению Администрации городского округа Фрязино
от 27.08.2025 № 784

«П А С П О Р Т
    муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Управление имуществом и муниципальными финансами»
на 2023-2027 годы

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель главы городского округа Тропин А.М., заместитель главы городского округа Силаева Н.В.

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация городского округа Фрязино

	Цели муниципальной программы
	Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и финансами городского округа Фрязино

	Перечень подпрограмм
	Муниципальные заказчики подпрограмм

	Подпрограмма I «Эффективное управление имущественным комплексом».
	Отдел земельных отношений администрации городского округа Фрязино, отдел учета и распоряжения муниципальным имуществом администрации городского округа Фрязино

	Подпрограмма III «Управление муниципальным долгом».
	Финансовое управление администрации городского округа Фрязино

	Подпрограмма IV «Управление муниципальными финансами».
	Финансовое управление администрации городского округа Фрязино

	Подпрограмма V «Обеспечивающая подпрограмма».
	Отдел экономики администрации городского округа Фрязино

	Краткая характеристика подпрограмм
	I. Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности городского округа Фрязино Московской области

	III. Эффективное управление муниципальным долгом

	IV. Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета городского округа Фрязино

	V. Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления, развитие и укрепление материально-технической базы органов муниципальной власти.

	Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год

	Средства бюджета Московской области
	7760
	773
	1386
	1867
	1867
	1867

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	1606755,58
	256763,54
	297799,44
	360606,8
	344510,4
	347075,4

	Всего, в том числе по годам:
	1614515,58
	257536,54
	299185,44
	362473,8
	346377,4
	348942,4

 ».

4

Приложение 2
к постановлению Администрации
городского округа Фрязино
от 27.08.2025 № 784

«7. Перечень мероприятий подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма»

	№
п/п
	Мероприятия
подпрограммы
	 Срок
исполнения мероприятия
	Источник
финансирования
	Всего,
тыс. руб.
	Объем финансирования по годам,
тыс. руб.
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Основное мероприятие 01.
Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления
	2023-2027 годы
	Всего:
	1411247,16
	229601,84
	270260,32
	327314,2
	294535,4
	289535,4

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	1411247,16
	229601,84
	270260,32
	327314,2
	294535,4
	289535,4

	1.1
	Мероприятие 01.01.
Функционирование высшего должностного лица
	2023-2027 годы
	Всего:
	29683,84
	3741,04
	4819,00
	10374,6
	5374,6
	5374,6
	Администрация городского округа Фрязино

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	29683,84
	3741,04
	4819,00
	10374,6
	5374,6
	5374,6

	1.2.
	Мероприятие 01.02.
Расходы на обеспечение деятельности администрации
	2023-2027 годы
	Всего:
	874872,12
	142620,45
	167672,17
	202406,5
	183586,5
	178586,5
	Администрация городского округа Фрязино

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	874872,12
	142620,45
	167672,17
	202406,5
	183586,5
	178586,5

	1.3.
	Мероприятие 01.03.
Комитеты и отраслевые управления при администрации (Комитет по управлению имуществом)
	2023-2027 годы
	Всего:
	1,0
	1,0
	0
	0
	0
	0
	Администрация городского округа Фрязино

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	1,0
	1,0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Мероприятие 01.05.
Обеспечение деятельности финансового органа
	2023-2027 годы
	Всего:
	104404,24
	16267,33
	19815,91
	23107,0
	22607,0
	22607,0
	Финансовое управление Администрации городского округа Фрязино

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	104404,24
	16267,33
	19815,91
	23107,0
	22607,0
	22607,0

	1.5.
	Мероприятие 01.06.
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - централизованная бухгалтерия муниципального образования
	2023-2027 годы
	Всего:
	310200,85
	51920,51
	61786,34
	66298,0
	65098,0
	65098,0
	МКУ «Центр бюджетного сопровождения»

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	310200,85
	51920,51
	61786,34
	66298,0
	65098,0
	65098,0

	1.6.
	Мероприятие 01.07.
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений – обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	2023-2027 годы
	Всего:
	6950,0
	0
	0
	6950,0
	0
	0
	Администрация городского округа Фрязино, МБУ «Городское хозяйство»

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	6950,0
	0
	0
	6950,0
	0
	0

	1.7.
	Мероприятие 01.08.
Организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке
	2023-2027 годы
	Всего:
	350
	64
	64
	74
	74
	74
	Администрация городского округа Фрязино

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	350
	64
	64
	74
	74
	74

	1.8.
	Мероприятие 01.10.
Взносы в общественные организации
	2023-2027 годы
	Всего:
	1915,89
	313,23
	362,16
	413,5
	413,5
	413,5
	Администрация городского округа Фрязино

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	1915,89
	313,23
	362,16
	413,5
	413,5
	413,5

	1.9.
	Мероприятие 01.17.
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в сфере закупок товаров, работ, услуг
	2023-2027 годы
	Всего:
	82869,22
	14674,28
	15740,74
	17690,6
	17381,8
	17381,8
	МКУ г. Фрязино «Центр муниципальных закупок»

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	82869,22
	14674,28
	15740,74
	17690,6
	17381,8
	17381,8

	2.
	Основное мероприятие 03.
Мероприятия, реализуемые в целях создания условий для реализации полномочий органов местного самоуправления
	2023-2027 годы
	Всего:

	Администрация городского округа Фрязино

	Средства бюджета г.о. Фрязино

	2.1.
	Мероприятие 03.01.
Организация и проведение мероприятий по обучению, переобучению, повышению квалификации и обмену опытом специалистов
	2023-2027 годы
	Всего:

	Администрация городского округа Фрязино

	Средства бюджета г.о. Фрязино

	2.2.
	Мероприятие 03.02.
Организация работы по повышению квалификации муниципальных служащих работников муниципальных учреждений, в т.ч. участие в краткосрочных семинарах
	2023-2027 годы
	Всего:

	Администрация городского округа Фрязино

	Средства бюджета г.о. Фрязино

	Администрация
	Всего:
	2023-2027 годы
	1306842,92
	213334,51
	250444,41
	304207,2
	271928,4
	266928,4

	Средства бюджета г.о. Фрязино

	1306842,92
	213334,51
	250444,41
	304207,2
	271928,4
	266928,4

	Финансовое управление администрации го. Фрязино
	Средства бюджета г.о. Фрязино

	104404,24
	16267,33
	19815,91
	23107,0
	22607,0
	22607,0

	ВСЕГО
	Всего:
	2023-2027 годы
	1411247,16
	229601,84
	270260,32
	327314,2
	294535,4
	289535,4

	Средства бюджета г.о. Фрязино

	1411247,16
	229601,84
	270260,32
	327314,2
	294535,4
	289535,4

                                                                                                                                                                                                                                                        ».

image1.png